
P O Z N A Ń S K I  
D Z I E N N I K  W O J E W Ó D Z K I

Poznań, 10 p a źd z iern ik a  1950 Nr 21 Poz 410—419

Por. T R E S C

410 Zarządzenie Prezesa Cenxralnego Urzędu Drobrej Wy­
twórczości z 2il. IX. 1950 w sprawie zwolnień członków nie­
których spółdzielni pracy przy opłacaniu czvnszu za najem 
lokali mieszkalnych w wysokości ustalonej w myśl art. 2 
dekretu z dnia 26 lipca 1943 r. o najmie lokali (Dz. U R. 
T. Nr 36, poz. 259) w brzmieniu dekretu z dnia 25 paździer­
nika 1948 r. (Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 383)

4U Zarządzenie Prezydium Woj. Rady Narodowej w Poznaniu 
z 25. IX. 1950 dot. ogłoszenia terenów zarażonych rakiem 
ziemnie izanym w powiatach Kalisz, Kępno, Ostrów, Ra­
wicz, Krotoszyn

412 Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
o terminie rozprawy wywłaszczeniowej
1. w Chodzieży, przy ul. Nowej 1, 2, 3, 4 i 15
2. w Lesznie,-przy ul. Przemysłowej Nr 39
3. w Bukowcu, pow. Nowy Tomyśl
4. w Jarocinie, ul. 3 Maja Nr 7

413 Pismo okólne Prezydium Woj. Rady Narodowej w Poznaniu 
z 25. IX. 1950 dot. Stowarzyszeń 'filatelistycznych — cen­
tralizacja.

414 Orzeczenie Prezydium Woj. Rady Narodowej w Poz laniu
o wywłaszczeniu nieruchomości

415 Obwieszczenie Prezydium Pow. Rady Naród, w Śremie
z 14. IX. 1950 dot. wszczęcia postępowania wywłaszcze­
niowego

410 Obwieszczenie Prezydium Pow. Rady Naród, w Chodzieży
-z 15. IX. 1950 o wszczęciu postępowania wywłaszczenio­
wego

417 Obwieszczenie Prezydium Pow. Rady Narodowej w środzie
z 30, VIII. 1950 dot. wszczęcia postępowania wywłaszcz.

418 Ogłoszenie dot. ogłoszenia terminów sporządzenia proto­
kołów zdawczo-odbiorczych masarń i piekarń poniemieckich

419 Ogłoszenia o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych
1 przez Poznańskie Zakłady Elektrotechniczne,
2 przez Polskie Zakłady Pasów art. technicznych i Rym, 
w Łodzi,
3 przez Polskie Zakłady Zbożowe Oddział w Poznaniu 
4—6 przez Zjednoczenie Przemysłu Cukrowniczego
7—11 przez Wielkopolskie Zakłady Przemysłu Drzewnego

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:

Zagubione dokumenty.

410
ZARZĄDZENIE PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU 

DROBNEJ WYTWÓRCZOŚCI 
w sprawie zwolnień członków niektórych spółdzielni pracy od 
opłacania czynszu za najem lokali mieszkalnych w wysokości 
ustalonej w my™ akt. 2 ciekretu z dnia 28 lipca 1948 r. o najmie 
lokali (Dz. U. R. P. Nr 36 poz. 259) w brzmieniu dekretu z dnia 

25 października 1948 r. (Dz. U R. P. Nr 50 poz. 383).
Na podstawie art. 2 ust. 1 pkt. 5 i art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 

7 marca 1950 r. o Centralnym Urzędzie Drobnej Wytwórczości 
(Dz. U. R. P. Nr 10 poz, 104) oraz § 2 ust. 1 pkt. 5 i § 9 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 29 września 1948 r. w sprawie 
zwolnień i ulg w opłacaniu czynszu za naiem lokali mieszkal­
nych oraz zwolnień od wpłat na Fundusz Cospodarki Mieszka­
niowej (Dz U. R P. Nr 49 poz. 374) zarządza się, co następuje:

§ 1. Członkowie spółdzielni pracy, objętych wykazem za­
łączonym do niniejszego zarządzenia, opłacają czynsz za najem 
lokali mieszkalnych w  wysokości czynszu płatnego w miesiącu 
lip cu 1948 roku.

§ 2 Osoby wymienione w § 1 korzystają ze zwolnień dopiero 
od chwili, gdy stały się członkami spółdzielni pracy stosownie 
do art. 19 ustawy z dnia 29 października 1920 r. o spółdzielniach 
(Dz. U. R. P. Nr 25 z 1950 r poz 232).

§ 3. Zarządzeni" wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
obowiązującą od dnia 1 września 1948 r.

Prezes Centralnego Urzędu Diobnej Wytwórczości 
A. Żebrowski

Załącznik
do 7 arządzenia Prezesa Centralnego 

Urzędu Drobnej Wytwórzości 
(znak: GPI—D—04— 1/50/38) 

Wykaz
spółdzielni pracy w województwie poznańskim, których człon­
kowie są uprawni :ni do płacenia czynszu w wysokości czynszu 

płatnego w m-cu lipcu 1948 r.
L. p., statutowa nazwa spółdzielni, adres, przedmiot dz ałal- 

ności, data powstania spółdzielni:
1. Spółdzielnia Mechaniczno-Transportowa, Krotoszyn, ul. 

Floriańska 1, przewóz towarów i naprawa samochodów, 18. 
III 1948 r.,

2. Spółdzielnia Pracy Skórzanej „Praca", Rawicz, Rynek 25, 
'Wykonywanie galanterii skórzanej,

3. Spółdzielnia Pracy Szewsko-Cho1ewkarska „Trwałość", 
•“ łaszki, ul. Kaliska 1, wyiób i reperacja obuwia, 7. III. 1949 r.

4. Spółdzielnia Pracy „W łókno", Ostrów, ul. L dóchowskiego 
4 wytwarzanie w} robów dziewiarsko-tkackich, 4 l. 'Vi. 1949 r_

t g z e r r p

5. Spółdzielnia Pracy Szewsko-Rymarslca, Kościan, ul. Ko­
ściuszki 29, wyrób i reperacja obuwia oraz wyrobów rymarskich, 
9 VII 1949 r„

6. Spółdzielnia Pracy „Bojownik", Wolsztyn, Al Poniatow­
skiego 16 krawiectwo i czapnikarstwo, 15. VII. 1949 r.,

7. Spółdzielnia Pracy „W zór", Poznań, ul. Garbary 7, haf- 
ciarstwo jedwabne, konfekcja dziecięca, 23. IX. 1949 r ,

8. Spółdzielnia Pracy „Budowa", Śrem, Rynek 6, budownic­
two i wytwórsiwo rzemiosła budowlanych, 19. XI. 1949 r.,

9. Robotnicza Spółdzielnia Pracy „Leszczynianka", Leszno, 
ul. Klonowicza 2, produkcja konfekcji letniej, 14. XI. 1949 r„

10. Spółdzielnia Pracy „Elektron", Leszno, ul. Armii Czer­
wonej 29, prace elektrotechniczne w branży budowlanej, 24 
XI. 1949 r„

11. Spółdzielnia Pracy „Drogista", Poznań., ul. Strusia 11, 
wykonywanie wyrobów drogeryino-chem; cznych, 24 XI. 1949 r.,

12. Spółdzielnia Pracy „Budowa", Rawicz ul. Żwirki i Wi­
gury 18, wykonywanie robót budowlanych,

13. Spółdzielnia Pracy Branży Skórzanej, Leszno, ul. Królo­
wej Jadwig; 1, wyrób obuwia i galanterii skórzanej, 30 XI. 
1949 r„

14. Robotnicza Spółdzielnia Pracy „Poznanianka" Wytwór­
nia Gorseciarsko-Bióliźniarska, Poznań, ul. Matejki 40/42, wy­
konywanie prac gorseciarsko-bieliiniarskich, 28. XI. 1949 r.,

15. Wielkopolska Spółdzielnia Przem. Lud. i Arl , Poznań, 
ul. Woźna 13, tkacko art., dziewiarstwo i firankarstwo, 30. XI. 
1943 r.,

16. Spółdzielnia Pracy Plastyków „Forma", Poznań ul. Cheł­
mońskiego 22, dekoracje wnętrz, malowanie jedwabi, 28 VIl 
1947 r.,

17 Rzemieśln.cza Spółdzielnia Pracy Branży Skórzanej, Ka­
lisz, usługi i produkcja w zakresie rzemiosła szewskiego, cholew- 
karskiego, rymarskiego, 17. V. 1950.,

18. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Blacharsko-Instalacyj- 
no-Ogrzewnicza, Gniezno, ul. RoosveIta 13, usługi w zakresie 
rzemiosła blacharskiego i instalacyjnego, 25. V. 1950.,

19. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Budowlanej, Krotoszyn, 
Sienkiewicza 13, usługi w zakresie rzemiosł budowlanvch, 25 
V. 1950 r„

20. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Budowlanej, Poznań, 
ul. Swarzędzka 2, usługi w zakresie rzemiosł budowlanych, 
17. VI. 1950 r.,

21. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Szewców, Turek, ul. 
Kolska 13, usługi i produkcja w zakresie rzemiosła szewskiego,
17. VI 1950 r.,

22. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Szewsko-Rymarska, 
Września, ul. Dzieci Wrzesińskich 7, usługi' i produkcja w za­
kresie rzemiosła szewskiego i rymarskiego, 22. VI. 1950 r.,

rz obowiązkowy



Nr 21/Poz. 410-411 POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWOJZKI 236

23. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Branży Skórzanej, Piła, 
usług, i produkcja w zakresie rzemiosła szewskiego, cholewkar- 
skiego i rymarskiego, 22. VI. 1950 r.,

24. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Krawców, Poznań,
usługi w zakresie rzemiosła krawieckiego, 30. VI 1950 r.,

25. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Buoow lanej, Gn ez.io, 
usługi w zakresie rzemiosł budowlanych, 30. XI. 1949 r.,

26. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Artykułów Gospodar­
stwa Domowego, Poznań, ul. Chociszewskiego, produkcja wóz­
ków dziecinnych, zabawek i art. gosp., 22 III. 1950 r.,

27. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Szewsko-Cholcwkar-
skiej, Słupca, produkcja i usługi w zakresie rzemiosła szewskie­
go i cholewkarskiego, 25. III. 1950 r.,

28 Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Fryzjerów, Kępno,
usługi w zakresie rzemiosła fryzjerskiego, 25. III. 1°50 r.,

29. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Krawców, Koło. pro­
dukcja ’ usługi w zakresie rzemiosła krawieckiego, 5. IV. 1950 r.

30. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Stolarzy, Swarzędz, ul. 
Wiankowa 3, produkcja i usługi w zakresie stolarstwa, 13. IV. 
1950 i-..

31. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Fryzjerów Leszno, ul. 
Słowiańska 51, usługi w zakresie rzemiosła fryzjerskiego, 20. 
IV. 1950 r.,

32. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Szewsko-ChoLiwkar- 
ska, Gniezno, ul. Farna 8, produkcja i usługi w zakresie rze­
miosła szewskiego i cholewkarskiego, 20. IV. 1950 r„

33. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Branży Skórzanej, 
Witkowo, Stary Rynek 12, produkcja i usługi w zakresie rze­
miosła branży skórzanej, 4. V. 1950 r.,

34. Rzemieślnicza Spółdzielnia Pracy Budowlanej, Gostyń, 
usługi w zakresie budownictwa, 4. V. 1950 r.,

35. Spółdzielnia Pracy Wytwórnia Artykułów Techniczno- 
Metalowych, Poznań, ul. Rokossowskiego 78, produkcja arty­
kułów techniczno-metalowych, 31. III. 1950 r.,

36. Spółdzielnia Pracy Architektoniczno-Inżynieryjna, Poznań, 
Św. Marcina 31, wykonywanie pracy architekto-inzynieryjnej
13. V. 1950 r..

37. Spółdzielnia Pracy Czyszczenia Okien i Parkietów, Po- 
zn£ ń, ul. Mickiewicza 36, usługi z zakresu czyszczenia okien 
i parkietów, 31. III. 1950 r.,

38 Spółdzielnia Pracy .Ochrona Obiektów", Poznań, ul. 
Staszica 8, usługi w zakresie strzeżenia mienia, 25 III. 1950 r.,

39. Spółdzielnia Pracy „Juta", Poznań, ul Fredry 1, produk­
cja artykułów jutowych, 11. VII. 1950 r.,

40 Spółdzielnia Pracy Robót Drogowo-Budowlanych, Poznań, 
ul. Cieszkowskiego 8, wykonywanie robót drogowo-budowla- 
nych, 9. VI. 1950 r.,

41. Spółdzielnia Pracy Zbieraczy Odpadków ,,Zbieracz", 
Poznań ul. Przemysłowa 21, wykonywanie pracy w zakresie 
zbierania odpadków użytkowych, 23. II). 1950 r.,

42. Fryzjerska Spółdzielnia Pracy, Konin, PI. Wolności 5, 
usługi fryzjerskie, 9. V 1950.,

43. Spółdzielnia Pracy „Obuwie", Grodzisk, ul. Szeroka 5, 
naprawa i produkcja obuwia, 14). IV. 1950 r.

44. Mydlarska Spółdzielnia Pracy, Ostrów, ul. Partyzancka 
25, produkcja artykułów mydlarskich, 27. V. 1950 r.

45. Papiernicza Spółdzielnia Pracy, Ostrów, ul. Kaliska 23, 
produkcja galanterii oraz usługi w zakresie introligatorstwa, 
28 VI. 1950 r„

46 Spółdzielnia Pracy Szewców, Pleszew, ul. Kaliska 12, 
naprawa i produkcja obuwia, 27. V. 1950 r.,

47 Spółdzielnia Pracy „Stolarz", Pogorzela,''pow Krotoszvi, 
wykonywanie prac wchodzących w zakres wwobów drzewnych, 
28 VI. 1950 r„

48 Spółdzielnia Pracy Zbieraczy Odpadków, Kalisz, ul. Ma- 
jowska 22, Zbieranie odpadków użytkowych, 20. VI. 1950 r.

411
ZARZĄDZENIE PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NA­

RODOWEJ W  POZNANIU 
z dnia 25 września 1950 r. dot. ogłoszenia terenów zarażonych 
rakiem ziemniaczanym w powiatach Kalisz, Kępno, Ostrów, 

Rawicz, Krotoszyn.
W następstwie wykrycia ognisk raka ziemniaczanego w pow. 

Kalisz, Kępno, Koło, Ostrów, Rawicz, w oparciu o rozporządze­
nie Ministra Rolhictwa i Reform Rolnych z dnia 10. V. 1939 r. 
(Dz. U R P. Nr 47 poz. 301) ,,o zwalczaniu raka ziemniacza­
nego" Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu 
postanawia:

I. tereny niżej podanych gospodarstw uznać jako zarażone 
rakiem ziemniaczanym

a) w pow. Kalisz
Kowalski Józef, grom. Różenno gm. Ostrów Kaliski 
Olejniczak Walenty, grom. Drzęsawka gm. Zbiersk 
Palisiak Stanisław, grom. Brudzewek gm. Chocz

Maleszka Mikołaj, grom Korab gm. Brudzew 
Haraś, grom. Dębmałki gm. Brudzew

b) w pow. Kępno
Łachajczyk Józef, grom. Bukownica gm. Grabów 
Mielcarek Jan, grom. Kaliszkowice Kaliskie gm. Grabów 
Fikus Teofil, grom Rubin gm. Kobylagóra

c) w pow. Koło
Cieślak Józef, grom. Witowo gm. Bndzisław

d) w pow. Ostrór.r
Musiał Leon, grom Smorów gm. Wysocko Wielkie 
Maciejewska Maria grom. Wysocko Wielkie gm. Wysocko 

Wielkie
Szymankiewicz Walenty, grom. Wysocko Wielkie gm. W y­

socko Wielkie 
Grzesiak Józef, grom. Chynowa gm. Przygodzice 
Marczak Jan, grom. Chynowa gm. Przygodzice 
Paus Konrad, grom. Chynowa gm. Przygodzice 
W-lotka Leon, grom. Chynowa gm. Przygodzice 
Szczepaniak Jan, grom. Janków Przygodz. gm. Przygodzice 
Kużnik Julia, grom. Janków Przygodz., gm. Przygodzice

e) w pow. Rawicz
Poprawski Franciszek, grom. Nadstawem gm. Jutrosin

f) w pow. Krotoszyn
Zagurda Katarzyna, grom. Hachalnia gm. Zduny 
Kłada Klementyna, grom. Hachalnia gm. Zduny

II. tereny wszystkich pozostałych gospodarstw wymienionych 
gromad jako zagrożone rakiem ziemniaczanym.

III. tereny niżej podanych miejscowości w promieniu 5 km 
od ognisk raka ziemniaczanego jako ochronne:

a) w pow. Kalisz
Dzięcioły, Czepisz, Jamnice, Janków, Janków II, Wesołki, 
Kuźnia, Oleszce, Brudzew, Błonie, Zbiersk, Nadl. Zbiersk, 
Zamęty, Stawiszyn, Piskory, Jarnatów, Blizanów, Nowo- 
lipsk, Olesiec, Piła, Długa Wieś. Godziądków.

b) w pow. Kępno
Niwki Książęce, Zmyślona Ligocka, Pawelec. Ligota, Mą- 
koszyce, Pisarzewice, Kuźnica Bobrowska, Kuźnica Stara, 
Marszałki, Chlewo, Przedborow, Grabów, Wójtostwo, Wy- 
n jda Grabowska, Folwark Nowydwór, Książenice, Folw 
Karol ew, P.zytocznica.

c) w pow. Koło
Rudzisław-kol., Bndzisław Strry, Drtewco, Maciej ewo, 
D ‘ by Szlacheckie Wieś, Dęby Szlacheckie Kol., Osiek 
Mały, Felicjanów, Młynek Nowa Wieś, Szarłatów Zagaj, 
Szarłatów Kol., Sniulniki, Rudniki Nowe.

d) w pow. Ostrów
Antonin, Przygodzice, Topola Wielka, Topola Mała, P^zy 
godziczki Tarchalskie, Drygasy, Papiernia, w gminie Przy­
godzice: Nadstawki, Trzcieliny, Grochowisko w gminie 
Odolanów; Mikstat, Kotłów, Bogufałów w gmin’ " Mik­
stat. Dębnica, Ludwików w gminie Czamylas; Wysocko 
Wielkie. Wysocko Małe, Kamienice Stare i Nowe, Sa­
dowię, Pruślin, Wtorek, Parczew, Kąknlewo w gminie W y­
socko Wielkie; Strzyżew w gminie Sośnie, Ostrów. Zęb- 
ców w gminie Ostrów; Biskupice w gminie Czekanów

e) w pow. Rawicz
Pawłowo, Pisternia, Zygmuntowo, Zmysłowo, Wielki Bór, 
Zaborowo, Janowo, Zbyki, Szymonki, Śląskowo, Sielec 
Nowy i Stary, Dubinek.

f) w pow. Krotoszyn 
Perzyce, Zduny miasto.

IV. Zakazuje się z gospodaistw zarażonych wywozić ziem­
niaki jak i wszelkie rośliny korzeniowe, cebulowe, ich odpadki, 
chwasty, ziemię.

a) Ziemniaków zebranych z gruntu zarażonego rakiem ziem­
niaczanym nie wolno używać; jedynie po ugotowaniu, 
uparowaniu lub upieczeniu (dopuszczalne jest silosowan e). 
a odpadki po zużytkowaniu takich ziemniaków winny być 
spalone lub zakopane na głębokości 0,75 m;

b) Wszelkie odpadki pozostałe na gruncie zarażonym iak_em 
po zbiorze ziemniaków winny być na miejscu spalone; 
ziemniaków zebranych z gruniu zarażonego nie wolno 
płukać w wodzie płynącej w kanałach, stawach i jezio­
rach, wodę zaś użytą do płukania tych ziemniaków należy 
zlewać do specjalnego dołu głębokości 0,75 m wykopanego 
w odległości nie mniejszej niż 5 m od studni, gnojowni 
oraz od wvżej wymienionych wód, dół ten winien być na­
stępnie odkażony.

c) Przechowywanie ziemniaków z gruntów zarażonych winno
być dokonywane w oddzielnych pomieszczeniach.

d) Nie wolno pozostawiać ziemniaków z_ gruntów zarażonych 
na polach, podwórzach, drogach, miejscach koprowa lia 
ziemniaków.

e) Natychmiast należy usunąć z gruntów zarażonych i za­
grożonych ziemniaki odmian nic odpornych na raka, po-



237 POZNAŃSKI DLIENNIK WOJEWÓDZKI Nr 21/Po z. 411— 415

zostałe .przypadkowo w plantacjach ziemniaków rakood- 
pornych.

f) Na gruntach zarażonych lub zagrożonych rakiem ziemnia­
czanym nie wolno uprawiać ziemniaków nie rakoodpor- 
nych, a tylko ziemniaki ux Lane przez Państwowy Instytut 
Naukowy Oospodarstwa Wiejskiego za odmiany rakood- 
porne.

g) Wszelkie przyrządy, naczynia, pomieszczenia, środki trans­
portowe, które pozostawały w styczności z rakowatymi 
ziemniakami muszą być odkażone niezwłocznie po usu­
nięciu Ziemniaków i ziemi.

V. Zakazuje się wywozić z obszarów zagrożonych i ochron­
nych ziemniaków, wszelkich odpadków ziemniaczanych, chwa­
stów i nawozów naturalnych. Wszelkie ewentualne przewozy 
ziemniaków mogą być dopuszczalne jedynie za porozumieniem 
się ze Stacją Ochrony Roślin.

VI. Wywóz ziemniaków z pozostałych gromad powiatów 
może mieć miejsce tylko po zbadaniu każdej partii i wystawie­
niu świadectwa zdrowotności przez Stację Ochrony Roślin 
w Poznaniu.

VII. Każdy \rypadek pojawienia się raka ziemniaczanego, 
mrsi być natychmiast wraz z szczelnie opakowanym okazem 
chorych ziemniaków zgłoszony w Stacji Ochrony Roślin.

VIII. O wygaśnięciu choroby raka ziemniaczanego a tym sa­
mym o uchyleniu zarządzeń ograniczających obrót ziemnia­
kami na terenach zarażonych, zagrożonych i ochronnych decy- 
du,e Stacja Oołnony Roślin.

IX. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i obowiązuje aż do odwołania.

X. Winni nie zastosowania się do niniejszego zarządzenia 
zostaną pociągnięci do odpowiedzialności karnej w myśl roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19. XI. 1927 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 108 poz. 922,27) w brzmieniu ustalonym w ar­
tykule 3 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
11 VII. 1932 r. (Bz U. R. P. Nr 67 poz. 622/23) i w art. 1 ustawy 
z dnia 16. III. 1937 r. (Dz. U. R P. Nr 21 opz. 131/37) w trybie 
administracyjnym, lub grzywna do 30.000,—  zł Dekret z dnia
16. II. 1945 r. o  podw rższemii -far pieniężnyc i, kar porządko­
wych oraz nawiązek '(Dz. U R. P. Nr 56 poz. 312) lub obu tym 
karom łącznie.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodow j 
Franciszek Klocek członek Prezydium.

*12 ’

OBWIESZCZENIE 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

o terminie rozprawy wy .viaszczer!owej.
Prezydium Woj Rady Narodowej w Poznaniu zawiadamia 

na pDdstawie art. 4 ust. 1 pkt. 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 20 poz. 138 i z 1949 Nr 65 poz. 527 oraz art 
16 rozp. Prezydenta R. P. o postępowaniu administr. z dnia 20.
III. 1128 r (Dz. U. Nr 36 poz. 341) że

1. dnia 35. X. 1950 r. o godz. 9 w lokalu Pow. Rady Narodo­
wej w Chodzieży odbędzie się rozprawa w przedmiocie wy­
właszczenia na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości położonej
y Chodzieży przy ul. Nowej 1, 2, 3, 4, i 15 własności ob. ob. 

Katarzyny Maniewskiej z d. Żuralska i  Ernestyny Scheyer
* d. Caro niem Spółdzielni Mieszkaniowej Urzędników Pań­
stw. w Poznaniu, Berty Bud z d. Aronsohn i Andrzeja Lupy. 
(Nr A A  II 5a/462i/4/49).

2 dnia 26. X. 1950 r. o godz. 9-tej w lokalu Miejskiej Rady 
Narodowej w Lesznie odbędzie się rozprawa w przedmiocie 
wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości poło­
żonej w Lesznie, przy ul. Przemysłowej Nr 39 spornej własności 
nOm.nalnej Teodora Mrożka, fabrykanta z Leszna, obecnie w 
Zub-zu, ul. Krasińskiego 7 oraz Witolda Pachtera i Artura Ang- 
stera z Sosnowca jako spadkobierców po Adolfie Pachterze
* Szyj Pachter (Nr A A  II 5a/462/4/49)

3. dnia 26. X. 1950 r. o godz.. 9-tej w lokalu Powiatowej Rady 
Narodowej w Nowym Tomyślu odbędzie się rozprawa w przed­
miocie wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa nieruchomość' 
poł. w Bukowcu pow. Nowy Tomyśl Ks. wiecz. t. 10 k. 345 
włarności Apolonii Kozy (Nr AA II 5a/370/3/49).

4. dnia 28. X. 1050 r. o godz. 9-tej w lokalu Pow. Rady Na­
rodowej w Jarocinie odbędzie się rozprawa w przedmiocie 
Wywłaszczenia na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości poł. 
W Jarocinie, ul. 3 Maja Nr 7 własności małż. Wojciecha i Wa­
lentyny Walendowskich w Jarocinie, Rynek 19 (AA I 5a/ 
^.Tl'50).

Interesowani mogą stawić się bądź osobiście, bądź złożyć 
piśmie swe żądania, wnioski lub zarzuty najpóźniej do dnia 

Poprzedzającego dzień rozprawy, a to pod rygorem przewidzia­
nym w art. 57 ust. 2 rozp. P. R. P, o postępowaniu administra­
cyjnym.

Za Prezydium Wojew. Rady Narodowej, 
T Kwaśniewski, Zast. Przewodn. Prezydium

413
PISMO OKÓLNE 

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 
z dnia 25 wrześnie 1950 r. Nr SPS. 111-3/128/50 dot. Stowarzy­

szeń filatelistycznych —  centralizacja
Ob. Ob. Przewodniczący Prezydiów Pow. Rad Narodo­
wych i Przewodniczący Prezydiów Miejskich Rad Naro­
dowych (miast wydz.).

Prezydium W. R. N. komunikuje, że decyzją Prezydium Rady 
Narodowej w m. st Warszawie z dnia 21. V I 1950 r. woisąno 
do rejestru stow. stowarzyszenie p. n. „Polski Związek Filate­
listów" z siedzibą w Warszawie, ul. Konopnickiej 6. Stow. po­
wyższe działalnością swą obejmuje teren całego kraju i stano­
wi centralę dla wszystkich filatelistów, zrzeszonych dotych­
czas w wielu odrębnych stow. filatelistycznych.

W tym stanie rzeczy należy spowodować przeorganizowanie 
się stow. filatelistycznych, czy to zarejestrowanych, czy zwyk­
łych czy też oddz. stow. zarejestrowanych w oddziałach Pol­
skiego związku Filatelistów w Warszawie, powiadamiając Pre­
zydium W. R N. o wyniku załatwienia sprawy.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, 
w z. Kierownika Wydziału: Frydrychówna

414 
ORZECZENIE

PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W  POZNANJU 
o wywłaszczeniu nieruchomości.

Na podstawie art. 1, 4 dekretu z dnia 7. IV. 48 (Dz. Ust. Nr 
20 poz. 138) i z 1949 r Nr 65 poz. 527 łącznie art. 19—24 roz­
porządzenia Prezydenta R. P. z dnia 24. IX. 34 (Dz. Ust. Nr 
86 poz. 776 i z 1939 r. Nr 31 poz. 205) Prezydium Wojew. Rady 
Narodowej w Poznaniu orzeka w wyniku przeprowadzonego 
postępowania wywłaszczeniowego:

1. wywłaszczenie gruntów na rzecz Skarbu Państwa na cele 
użyteczności publicznej z nieruchomości zapisanej w ks. wiecz 
Jarocin t. 36 wykaz L. 1227 parceli Nr 52,'1 powierzchni 1358 
m2 własności nom. Fran :iszka Matuszaka i żony Jadwigi z d. 
Wojciechowska zam. w Jarocinie, ul. Walki Młodych Nr. 89 
z nieruchomości zapisanej w ks. wiecz. Jarocin Kw. 149 par­
celi Nr 55/1 powierzchni 286 m2 własność nom. Anny Mencel 
zam. w Borzęcicach pow Krotoszyn (Nr A A  II 3a/238/2/40).

2 wywłaszcz< nie gruntów na rzecz Skarbu Państwa na cele 
użyteczności publicznej z nieruchomości zabudowanej zapisa­
nej w ks. wiecz. Ostrów Kw. 270 z parceli Nr 1124/136 (904/136) 
łącznej powierzchni 731 m2, własności nominalnej Stanisławy 
Krysińskiej z d. Mrozińska z Ortrowa. Nr A A  I 5a/216/6/49 
z 31. IX. 1945.

Wywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dnia 
9 maja 1945 r.

Ustalenie odszkodowania nastąpi na vniosek właścicieli wy­
właszczanych nieruchomości, stosownie do postanowień (art. 
4 pkt 6 dekretu wyż. powoł.).

Przeciwko niniejszemu orzeczeniu służy stronom prawo wnie­
sienia odwołania do Prezydium Rady Ministrów Biura Społeczno 
Administracyjnego w ciągu 14-tu dni licząc od dnia ogłoszenia 
niniejszego orzeczenia w Poznańskim Dzienniku Wojewódzkim 
za tut. pośrednictwem.

Za Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, 
Wł. Migoń, Przewodniczący Prezydium.

415
OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM POWIAT. RADY NARODOWEJ W  ŚREMIE 
z dnia 14 września 1950 r. Nr A. 26/5/50 dot. wszczęcia postępo­

wania wywłaszczeniowego.
Na podstawie art. 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. (Dz. U. R. 

P. Nr 20 poz. 138 i z 1949 r. Nr 65 poz 527) orar art. 14 prawa 
o postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia 24, IX. 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 86 poz. 776 i z 1939 r. Dz. U. R. P. Nr 3 1 poz. 205) 
podaje się do publicznej wiadomości, że Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Poznaniu wszczęło postępowanie wy­
właszczeniowe na rzecz Skarbu Państwa na cele użyteczności 
publicznej odnośnie grantów z nieruchomości zapisanej ks. 
wiecz. Śrem tom V w. 1. 242 parceli 760/299 łącznej powierzchni 
810 m2, własność Marii Bakowej w Śremie.

Wywłaszczenie polega na odjęciu prawa własności z dniem 
9 maja 1945 r.

Równocześnie podaje się, że plan sytuacyjny i inne załączni­
ki dot. wywłaszczenia nieruchomości są wyłożone do przejrze­
nia w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Śremie w okresie 
14 dni.



Nr 21/Pdz. 415—41® POZNAŃSKI DZIENNA WOJEWÓDZKI 238

W tym samym terminie wolno każdej osobie interesowanej 
zgłaszać wnioski lub sprzeciwy, które należy wnosić na ręce 
Przewodniczącego Prezydium Miejskiej Rady Narodowej m. 
Śremu.

Za Prezydium Powiatowej Rady Narodowej,
Śniedziewski, Frzewodniczący

416
OBWIESZCZENIE 

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W  CHODZIEŻY 

z dnia 15 sierpnia 1950 r. N*- A. 27/8/50 o wszczęciu postępowa­
nia wywłaszczeniowego.

W myśl art. 4 ust. 1 p. 4 dekretu z dnia 7. IV. 1948 r. (Cz. 
Ustaw R. P. Nr 20 po» 138 i1 z 1949 r. Nr 65 poz. 527) i art. 14 
prawa o postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia 24. IX. 1934 I 
(Dz. U R P. Nr 86 poz. 776 i z 1939 r. Nr 31 poz. 205) podaję 
się do publicznej wiadomości, że na rzecz Skarbu Państwa 
na cele użyteczności publicznej zostało wszczęte postępowanie 
wywłaszczeniowe odnośnie powierzchni gruntu, wynoszącej 
około 200 m2 a stanowiącej część parceli Nr 211/136 obrębu 
gruntowego Rządkowo, gromada Rządkowo, gmina Kaczory, 
pow. Chodzież, woj. Poznańskie, która wchodzi w skład nie­
ruchomości, zapisanej w księdze wieczystej Rządkowo, tom IV, 
karta 15C jako własność Ksawerego Dureckiego.

Wywłaszczenie ma polegać na odjęciu prawa własności z 
dniem 9. maja 1945 r.

Plan sytuacyjny i inne załączniki wniosku wywłaszczenio­
wego zostały wyłożone w lokalu Prezydium Gminnej Rady Na­
rodowej w Kaczorach do przejrzenia w okresie dni 14 i w tym 
terminie wolno każdej osobie interesowanej zgłaszać wnioski 
lub sprzeciwy, które należy wnosić na ręce Przewodniczącego 
Gminnej Rady Narodowej w Kaczorach.

Za Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.
Duczmalowa, Przewodniczący Prezydium.

417
OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM POW. RADY NARODOWEJ W  ŚRODZIE 
z dnia 30 sierpnia 1950 r. dot. wszczęcia postępowania 

wywłaszczeniowego.
W myśl art 4 ust. 1 p. 4 dekretu z dnia 7. 4. 1948 r. (Dz. U!. 

R. P. Nr 20 poz. 138 i z 1949 r Nr 65 poz. 527) i art. 14 prawa
0 postępowaniu wywłaszczeniowym z dnia 24. 9. 1934 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 86 Nrp 776 i z 1939 r. Nr 3:1' poz. 205) podaje się 
do publicznej wiadomości, że zostało wszczęte postępowanie 
wywłaszczeniowe odnośnie gruntów położonych na terenie 
gminy Krzykosy, a zapisanych w księdze wieczystej Środa tom
1 w L. 11 parcela nr 1466/170 powierzchni 4481 m2 własności 
nominalnej rolnika Cichonia Jana w Krzykosach.

Wywłaszczenie ma polegać na objęciu prawa własności.
Plany sytuacyjne i załączniki są wyłożone do przejrzenia w 

Prez. Gm. Rady Narodowej w Krzykosach w terminie 14 dni.
Osoby zainteresowane mogą w tym czasie zgłaszać wnioski 

lub sprzeciwy na ręce Ob. Przewodniczącego Gminy Krzykosy.
Za Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 

(R. Ochociński) Przewodniczący Prezydium

418
OGŁOSZENIE

dot.: ogłoszenia terminów sporządzenia protokołów zdawczo- 
odbiorczych masarń i piekarń poniemieckich.

Na podsl awie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r, w  sprawie trybu postępowania przy przej­
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P 
Nr 16, poz. 62), oraz zarządzenia Ministra z dnia 30 marca 1950, 
7 lipca 1950 r. i 10 lipca 1950 r. ogłasza się, że sporządzone 
zostaną protokoły zdawczo-odbiorcze następujących przedsię­
biorstw, przejętych na własność Państwa.

dnia 25. 10. 1950 r. o godz. 10-tej
1. Rzeźnictwo Stranz —  Duszniki, pow. Szamotuły,
2. Piekarnia Fritz i Gertruda Graffling — Kowalew, powiat 

Jarocin.
3. Rz jźnictwo Klimpel Reinhold —  Koźmin, ul. Kaliska 5, 

powiat Krotoszyn,
4 Piekarnia Tietzlaff —  Ryczywół, pow, Oborniki,
5. Piekarnia Krutsch A. —  Bojanowo, ul. Dworcowa 128, 

pow Rawicz
6. Piekarnia Jaensch Ryszard — Rakoniewice, Rynek 9, pow. 

Wolsztyn.
Dnia 26. 10. 1950 r. o godz. 10-tej

7. Piekarnia Meisner —  Duszniki, pow. Szamotuły,
8. Piekarnia Lobenmayer HerbeTt —  Krzywosądów, powiat 

Jarocin,

9. Piekarnia iSteiner Heinz —  Koźminek, powiat Krotoszyn,
10. Piekarnia Halle Fritz —  Ryczywół, pow. Oborniki,
11 Piekarnia Szulz Wanda —  Bojanowo, ul, Dworcowa 113, 

pow. Rawicz,
12. Piekarnia Otto Koliske —  Rakoniewice, Rynek 22, pow. 

Wolsztyn,
Dnia 27. 10. 1950 r. o godz. 10-tej

13 Piekarnia Bressel — Duszniki, pow. Szamotuły,
14. Restauracja August Gratzke —  Dobrzeć, pow. Ostrów 

Wlkp.,
15. Piekarnia fCindler Augusta —  r :gota, pow. Krotoszyn,
16. Piekarnia Kramer Edward —  Ryczywół, pow. Oborniki,
17. Piekarnia Krutsch, — Bojanowo, ul. Piłsudskiego 126, po­

wiat Rawicz,
18. Piekarnia Otto Schoneich —  Rakoniewice, Rynek 6, po­

wiat Wolsztyn.
Dnia 28. 10. 1950 r. o godz. 10-tej

19. Rzeźnictwo Bressel Wilhelm —  Bytyń, pow Szamotuły,
20. Piekarnia C :burek Maria —  Cieszyn, pow. Ostrów Wkp.
21. Piekarnia Mayer Anna i Hammerling Alma —  Koryta, 

gmina Ligota, pow. Krotoszyn,
22. Restauracja Zellner —  Sokołowo Budzyńskie, pow. Cho­

dzież,
23 Restauracja Kleinert —  Bojanowo, Rynek 10, pow. Ra­

wicz,
24 Piekarnia Rosenau — Goźdjin, ,gm. Rakoniewice, pow. 

Wolsztyn.
Dnia 2. U. 1950 r. o godz. 10-tej

25 Piekarnia Ewa Westphal — Swarzędz, Rynek 37, pow. 
Poznań,

26. Rzeźnictwo Hermann Buhl — Odolanów, Rynek 3, pow. 
Ostrów Wkp.,

27. Masarnia Heinke Friedrich — Dob/zyci, ulica Koźmiń­
ska 7, j d o w . Krotoszyn,

28. Rzeźnictwo Stern —  Wieleń, pow. Czarnków,
29. Piekarnia Gerlich Robert —  Sarnowa, ul Hallera 19, po­

wiat Rawicz,
30. Piekarnia Simon Berth-old —• Jabłonowo, pow. Wolsztyn.

Dnia 3. 11. 1950 r. o goi z. 10-tej
31 Piekarnia Georg Matulke —  Swarzędz Rynek 1, pow. 

Poznań-,
32. Piekarnia —  Ostrzesków, pow. Kępno,
33. Piekarnia Fliegner Hugo —  Dobrzyca, ul. Koźmińska 4, 

pow. Krotoszyn,
34. Piekarnia Kugler Klara — Wieleń, pow. Czarnków,
35. Piekarnia Heinze Artur — Sarnowa, ul Hallera 5, pow. 

Rawicz,
36. Piekarnia Schonert Selma — Jabłonowo, pow. Wolsztyn.

Dnia 4. 11. 1950 r. o godz. 10-tej
37. Rzeźnictwo Mibus Henryk —  Nekla, pow Środa,
38. Piekarnia —  OsEzeszów, pwo. Kępno,
39. Piekarnia Pratschke — Kobylin, pow. Krotoszyn,
40. Piekarnia Galikowski —  Wieleń, pow. Czarnków,
41. Piekarnia Lenzer Ottokar —  Sarnowa, .Rynek, powiat 

RaWK ,
42 Piekarnia — Wioska, pow Wolsztyn,

Dnia 7. U. 1950 r. o godz. 10-tej
43. Piekarnia Coym —  Otorowo, pow. Szamotuły,
44 Piekarnia —  Mąkoszyce. pow. Kępno,
45 Rzeźnictwo Sauer Bruno —  Zduny, ul. Kolejowa 72
46. Rzeźnictwo Dietrich Otton —  Szamocin, pow. Chodź eż,
47. Piekarnia Handke Elżbieta —  Golina Wielka, powiat 

Rawicz,
48. Rzeźnictwo Fritz Sarnecki — Kopanica 123, pow. W ol­

sztyn
Dnia 8. U. 1950 r. o godz. 10-tej

49. Rzeźnictwo Kutzer —  Ostroróg, pow. Szamotuły,
■50. Rzeźnictwo —  Bralin, pow. Kępno,
51. Piekarnia Obier Paul —  Zduny, ul. Targowisko 209, po­

wiat Krotoszyn,
52. Piekarnia Reinhold Westphal — Szamocin, PI. Wolności 

14, pow. Chodzież,
53. Piekarnia Bandę Oswald —  Kawcze, pow. Rawicz.
54 Rzeźnictwo Ernst Fincke — Kopanów 121, pow. W ol­

sztyn.
Dnia 9. 11. 1950 r. o godz. 10-tej

55. Rzeźnictwo —  Perzów, pow. Kępno,
56. Piekarnia Schroder Karl —  Zduny, pow. Krotoszyn,,
57 Piekarnia Dahlke Edward —  Szamocin, ul. Paderewskie­

go 23, pow Chodzież,
58. Piekarnia Ludwik —  Jutrosin, ul. Muśnickiego, powiat 

Rawicz,
59. Piekarnia Paweł Mose —  Kopanica 2, pow. Wolsztyn



239 POZNANSK. DZIENNIK WOJEWÓDZKI Nt  21/Poz. 418 - 4J9

Lnia 10. 11. 1950 r. o godz. 10-iej
60 Rzeźnictwo Radlik Fritz — Obrzycko po™ Szamotuły,
61- Piekarnia Kellewy Adolf —  Baszków, pow. Krotoszyn,
63. PieKarnia Wallner Luisa —  Szamocin, Rynek 11, ipowiat 

Chodzież,
63 Restauracja i Hotel Stenzel Marta — Jutrosin, ul. V r o- 

cławska 1 9, pow, Rawicz,
64. Piekarnia Emil Klim, Kopanica 4, pow. Wolsztyn,

Dnia 11. 11. 1950 r. o godz. 10-tej j
1)5. Pieka.-ni? Kahler Oswald — Obrzycko, pow. Szamotuły,
66. Piekarnia —  Błaszki, PI. Czerwonych Tankistów 23 po­

wiat Kalisz,
67. Piekarnia Kindler —  Sulmie*zvce, ul, Klonowicza 6, po­

wiat Krotoszyn, .
68. Piekarnia Papkę Adolf —  Zacharzyn, ipow. Chodzież,
69. Piekarnia Weigt Paul — Płaczkowo, pow Rawie-.,
70 Piekarnia Paweł Kobe —  Rostarzewo, pow. Wolsztyn.

Dnia 14. 11. 1950 r. o godz. 10-tei
71. Piekarnia G Hoschne — Fałkowo, pow, Gniezno.
72. Rzeźnictwo Ludwig Karol —  Bojanowo Stare, powiat 

Kościan, _
73. Piekarń a Knaupipe Walter —  Gumienice, gm. Pogorzela, 

pow. Krotoszyn,
74. Piekarnia Hermann Nietz — Śmiłowo, pow. Chodzież,
75. Piekarnia Rosler August —  Wilkowice pow. Leszno, |
76. Piekarnia Adam Paweł — Bclecin, gm. Siedlec, powiat 

Wolsztyn
Dnia 15. 11. 1950 r. o godz. 10-tej

77. Piekarnia E. Lorenz — Czerniejewo, pow. Gmezno,
78. Rzeźnictwo EckharJ Gosch — Śmigiel, pow. Kościan
79. Piekarnia Gauner Karol — Poniec, pow. Gostyń
80. Rzeźnictwo Kley Herbert — Lipiny, pow. Chodzież.
81. Rzeźnictwo i Restaurac;a Spichal Ottilia —  Zaborowe, 

ul. Leszczyńska 1, pow. Leszno,
82. Piekarnia Wirbel Paweł —  Tuchorza Stara, pow W ol­

sztyn.
D-ia 16. 11. 1950 r. o godz. 10-tej

83. Piekarnia Leopo'd Rul.tz —  Kiszkowo, pow. Gniezno,
84. Piekarnia 'tissmann Adolf — Śmigiel, pow. Kośrian,
85. Piekarnia Kollewo Berthold —  P miec, pow. Gostyń,
86. Rzeźnictwo Gottlieb Maks — Gołańcz, Rynek 9, powiat 

Wągrowiec,
87. Restauracja Koscliol Karol — Święciechowa, Rynek, po­

wiat Leszno.
88 Rzeźnictwo Seifert — Bukowiec, pow. Nowy Tomyśl.

D'ia 11. 1). 1950 r. o godz. 10-tej
89. Piekarnia Eassler Juliusz — Kłecko, pow. Gniezno,
90. Piekarnia — Dąbie, ipow. Koło,
91. Rzeźnictwo Riedel Brunon —  Włoszakowice, powiat 

Leszno,
92. Rzeźnictwo Danenheimer — Łękno, pow Wągrowiec,
93 Restauracja Rosler Ernest —  Lasocice, gm. Święciecho­

wa —jw Leszno,
94. Rzeźnictwo Hirt — Opalenica, pow. Nowy Tomyśl.

Dnia 18. 11. 1950 r. o godz. 10-tej
95 Piekarnia Schmidt R. i M. — Damasławek, pow. Wągro­

wiec,
96. Rzeźnictwo Krebs — Sompolno, pow. Koło,
97. Piekarnia Schmid* — Kotusz, pow. Kościan,
98. Piekarnia Koch Józef —  Mieścisko, imw . Wągrowiec,
99. Restauracja i Rzeźnictwo Stenzel Karol —  Kąkclewo, 

pow Leszno,
100 Piekarnia Steinbort —  Opalenica, pow. Nowy Tomyśl.
We wszystkich wypadkach protokoły zdawc; o - odoiorcze 

sporządzone zostaną w biurach Gurnnych Spółdzielni „Samo­
pomoc Chłopska", na terenie działalnoci których powyższe za­
kłady są nołużone.

Wzywa sie właścicieli ipowyższycn przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników roaiątkowych, znajdujących się w po­
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w  czasie i miej 
scu wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbior­
czego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.

Centrala Rolniczą Spółdzielni „Samopomoc Chłopska 
w Warszawie 

Oddział Okręgowy w Poznaniu.

419
OGŁOSZEKiA

o sporządzeniu protokołów zdawczo-odbiorczych
Na podstawie § 13 r<j/porządzenia Rady Ministrów z dnia

20. 1. 1947 r. (Dz. U R. P. Nr 16 poz. 62) zostaną sporządzone 
protokoły zdawczo-odbiorcze nasi ępujących przedsiębiorstw 
przejętych na własność Państwa:

Dnia 21 października 1950 r. o godz. 10 w Mechowie koło 
Poznania

I. I. C. G Fabryka Akumulatorów inż. Czesława Gotschalk,
Mechowo koło Poznania.

Dnia 28 października 1950 r. o godz. 12 w Poznaniu, ulica 
27 Grudnia Nr 9

2. Zakłady Przemysłowe A. Stefańskiego, Poznań, ul. 27 
Grudnia 9 (dawniej 5) łącznie z składnikami majątkowy­
mi M, Garhary 7.

Dnia 30 października 1950 r. w młynie PZZ w Koninie
3. Młyn Motorowy —  Konin, własn. Bracia Kowalscy.

Dnia 27 października 1950 r o godz. 10
4. Cukrownia i Rafineria Gosławice", Spółka Akc. Gosła­

wice, pow. Konin, w cukrowni.
5. Cukrownia i Rafineria „Zbiersk” , Spółka Akc. —  Zbiersk 

pow. Kalisz w cukrowni.
6. Cukrownia Żnin —  Sp z. o , o. Żnin w  cukrowni.

Dnia 3 listopada 1950 r. o godz. 12 w Witnicy
7. Moebelfabrik „Fortuna" Erwin Berger G. m. b. H.., — 

Zweigniederlassung Nietz, Witnica pow. Gorzów, wyrób 
mebli, właśc. Erwm Berger G. m. b H., siedziba nie­
znana

Dnia 6 listopada 1950 r. o godz 12-tej w siedzibie przeds:ęb.
8. Fabryka mebli Emil Woltmann u. Co., Rogoźno, ulica 

Kotlarska 8, wyrób mebli, właśc. E Bergmann, miejsce 
zamieszkania nieznane.

Dnia 9 listopada 1950 r. o godz. 12 w siedzibie przeds
9. Zakłady Stolarskie Erwin Schnitter, Kostrzyn —  wyrób 

wózków dziecięcych, łóżek dziecięcych itp., właśc. Er­
win Schnitter, miejsce zamieszkania nieznane 

Dnia 14 listopada 1950 r. o godz. 12 w  siedzibie przeds.
10. Moebelfabrik Gebr. Thoerner, Jarocin ul. P'eszewska 

Nr 44, wyrób mebli, wl. Gebr, Thoerner, miejsce za­
mieszkania nieznane.

Dnia 17 listopada 1950 r. o godz. 12 w siedzibie przeds.
II. J. Welle, Wronki, ul. Poznańska 49, wyrób mebli, właśc. 

J. Welle, miejsce zamieszkania nieznane
Przedsiębiorstwa zostają ob'ęte: 
ad 1 przez Poznańskie Zakłady Elektrotechniczne, 
ad 2 przez Polskie Zakłady Pasów art. technicznych i Rym 

w Łodzi,
ad 3 przez Polskie Zakłady Zbożowe Oddział w Poznaniu, 
ad 4—6 przez Zjednoczenie Przemvrłu Cukrowniczego, 
ad 7— 11 przez Wielkopolskie ' Zakłady Przemysłu Drzew­

nego.
Wzywa s’ ę właścicieli wymieuionych przedsiębiorstw oraz 

składników ma:atkowi ch, znajdujących się w przedsiębior­
stwach do stawienia się w czasie i miejscu wyznaczonym do 
sporządzenia protokołów zdawczo-odbiorczych.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
odbiorczego.

DZIAŁ NIEURZEDOWY

ZAGUBIONE DOKUliENTY
Na podstawie zgłoszenia umeważn a si° zagubione (skra­

dzione dokumenty:
Rejon Przemysłu Leśnego w Gorzowie Wlkp. Tartak nr 8 

w Trzciance:
1) zezwolenie na wywóz nowej stolarszczyzny pora teren 

Ziem Odzyskanych Nr 9375 z dn. 17 5 49 wyd. przez Starostwo 
Powiatowe w Pile,

2) zezwolenie na wywóz nowej stolarszczyzny poza teren 
Ziem Odzyskanych Nr 9462 z on. 18. 7- 49 wyd. przez Starostwo 
Powiatowe w Pile,

3) -ezwolenie na wywóz nowej stolarszczyzny poza teren 
Z.em Odzyskanych Nr 1481 z dn. 18. 8. 49 wyd. przez Starostwo 
Powiatowe w Pile.

Ratajczak Jan, Ostrów Wlkp. ul Kaliska 49, tymczasor/e po­
zwolenie na dopuszczenie do ruchu poja idów mechanicznych 
wyd. przez Urząd Wojew. Wydz Komunikacji.

Trybus Janina, Poznań Graniczna 14, m. l i  legitymacja Zw. 
Zaw. Prac. Spółdzielczych legitymacja P Z. P R„ Ligi Kobiet, 
legitymacja Ubezpieczalm Społecznej wy o przez Ubezpieczal- 
nię Społeczną w Poznaniu, odcinek zameldowania, tymczasowy 
dowód osobisty Nr 25251 z odcinkiem palca wyd. przez Urząd 
Repatriacyjny w Bratysławie metrykę urodzenia, karta urlo­
powa wyd. przez Spółdzielnie Mlecz. Pozn.

Woitkowiak Przemysław, Poznań, Al. Marcinkowskiego 14, 
m. 7, książeczkę wojskową wyd. przez R. K. U. Poznań-Miasto, 
legitymację Związku Zaw. Prac. Finansowych, kartę rowerową.

Czartoryska Elżbieta, Puszczykówko, ul. Poznańska 6 gmina 
Puszczykowo p. Poznań, odcinek wymeldowania.



POZNAŃSKI DZIENNIK WOJEWÓDZKI 240

Słomian Jan, Poznań, Promienista 114, m. 3 zaświadczenie 
rejestra-ji wojskowej wyd. przez Zarząd Miejski Wydział W oj­
skowy Poznań.

Kondziołko Maria, Chetmanice, p-ta Login, pow. Wschowa, 
dowody tożsamości konia Nr 094023 wyd. przez Zarząd Gmin­
ny w Święciechowie, Nr 234854 wyd. .przez Zarząd Gminny we 
Wschowie Północ, Nr 95065 wyd .przez Zarząd Gminny w Swię- 
cichowie.

Bartol Heiena, Młynkowo, gm. Połajewo, pow. Czarnków, 
zaświadczenie rejestracji młodzieży „S. P.” wyd. przez P. G. 
K. N. w Połajewie.

Pacan Michał, Zamysłów, p. Szlichtyngowa, pow. Wschowa, 
książeczkę wojskową Seria B. Nr 0538891 wyd. przez R. K. U. 
Leszno w dniu 20. 4. 1949.

Zakłady Sprzętu Transportowego Nr 3, Poznań, Gen. Sikor­
skiego Nr 12/13, dowód rejestracji samochodu ciężarowego 
Nr A. 45415 % t Marki Fordson, Nr silnika 27162178, Nr pod­
wozia 7162178

Szurkowski Michał, Zielona Góra ,ul. Świerczewskiego 38, 
karta rejestracyjna motocykla marki D. K. W. Nr rej. L. 5426, 
Nr podwozia 429194, Nr silnika 63500763 wyd. przez Zarząd 
Miejski Zielona Góra.

Janiak Mieczysław, Poznań, Grochowe Łąki 3, m. 13 za­
świadczenie rejstracji wojskowej Seria C. Nr 143164 wyd przez 
R. K. U. Poznań-Miasto.

Kubisiewicz Władysław, Rogoźno Wlkp., ul. Kościelna 9, 
pow. Oborniki, książeczkę wojskową nr 0495119 wyd. przez 
R. K. U. Poznań-Powiat.

Urban Władysław, Poznań, Kolejowa 36, m. 15, książeczkę 
wojskową wyd. przez R. K. U. Poznań-Miasto, legitymację Zw. 
Zaw. Prac. Kolejowych odcinek zameldowania, legitymację Li­
gi Lotniczej, prawo jazdy kt. I, Nr 897/49.

Wawrzyniak Tadeusz, Synogac, gmina Bugoszyce, p-ta Som­
polno ,pow. Koło, świadectwo szkolne wyd. przez Gimnazjum 
Ogólnokształcące Stopnia Licealnego w Sompolnie p. Koło.

Molik Klemens, Siedleczek, gm. Nekla, pow. Środa, 2 dowody 
tożsamości koni Seria B. Nr 236771, Seria B Nr 236772 wydane 
przez Zarząd Gminny w Nekli.

Kościelny Zygmunt, Brzeźno, gm. Nekla, pow. Środa, tym­
czasowy dowód tożsamości nr 79, wyd. przez Zarząd Gminny 
Nekla, zaświadczenie dla przedpoborowych i poborowych nr 
169627 wydane przez R. K. U. Poznań-Powiat.

Szymkowiak Stanisław, Dębsko, gm. Wielichowo, pow Ko­
ścian, dowod tożsamości konia Seria E.(341851 wyd. przez Za­
rząd Mie;ski w Wielichowie.

Białek Stanisław, Kalisz ul Mariana Buczka 18/14, legity­
mację tymczasową Ubez. Spoi. nr 23329271 wyd. przez Ubez- 
pieczalnię Społeczną w Kaliszu.

Dąbrowicz Wojciech, Środa, ul. Dąbrowskiego 10, m. 5, prawo 
jazdy kat. Ilia nr €040/50 wyd . przez Starostwo Powiatowe 
w Środzie.

Gielnik Jozef, Poznań, Żniwna 5. kartę rejestracyjną na mo­
tocykl Nr B. 5019 wyd. przez Wojew. Urząd Samochodowy 
Poznań .

Skrzypczak Stanisław, Nowy Tomyśl, ul. 3 Stycznia 26, kartę 
rejestracyjną na motocykl Nr N. 4876 wyd. przez Urząd Wojew. 
Wvdz. Komunik. Poznań.

Stadny Jakub. Boruszyn, pow. Czarnków, kartę rowerową 
W T--J p - 7  ' "  7 - j C r - n i r i n - -  P o ł a l g W O .

Lorencki Józef, 21/50., Koziegłowy pow. Poznań, tylna tabli­
ca motocyklu Nt E. g. 4598, wyd. przez Wojew. Wydział Sa­
mochodowy.

Nowak Eugeniusz, Poznań, Różana 9 m. 4, zaświadczenie re­
jestracji wojskowej, wyd. przez R. K. U. Poznań-miasto, odci­
nek zameldowania, legitymacje tymczasową Ubezpiecz. Społ., 
wyd. przez Ubezpieczalnię Społeczną Poznań.

Milich Edmund, Poznań — Pamiątkowa 9 m. 46, książeczkę 
wojskową, wyd. przez R. K. U. Poznań-miasto, legitymację 
Zw. Zaw. Prac. Transportowych.

Ptak Kazimierz, Zarzewek gm. Rzgów, pow. Konin, kartę 
rejestracyjną.

Kwiatkowski Stanisław, Poznań, Umińskiego 20 m. 26, legi­
tymację Zw. Zaw. Prac. Inwalidzkich, zameldowanie milicyjne, 
zezwolenie na sprzedaż laczków, wyd. przez Związek Inwali- 
lidzki Poznań.

Wolniewicz Jnausz, Poznań, Wiosenna 50/1, prawo jazdy 
kat. Ilia Nr 4960/49 wyr. przez Zarząd Miejski Poznań, zamel­
dowanie milicyjne.

Popiel Marian, Poznań, Jagiełły 20, zaświadczenie rejestracji 
wojskowej, wyd. przez Zarząd Miejski Wydział Wojskowy 
Poznań.

Kwiatkowski Julian, Topola Wielka, pow. Ostrów Wlkp., 
nozwolenie na prowadzenie samochodu i- motocykla kat. III a, 
■Nr .215/49, wyd. przez Starostwo Powiatowe Ostrów Wkp.

Buczkowski Stanisław, Gniezno, ul. J. Stalina 30 m. 5, 3 do­
wody rejestracyjne: samochodu autobusu „Mercedes-Benz"
samochodu ciężarowego „Pengest" A-47-%3 i przyczepę G. M, 
C. A-45-3'76, wydane przez Urząd Wojewódzki w Poznaniu, 
Wydział Komunikacji.

Michalski Tadeusz, Poznań, Rolna 1 m. 3, książeczkę W oj­
skową, wyd. przez R. K U. Poznań-miasto.

Państwowe Gospodarstwa Rolne w Dąbroszynie pow. Go­
rzów, poczta Witnica, dowód rejestracyjny samochodu nr A. 
50-i65, nr silnika 3343-521, nr podwozia 8/00801, wyd. przeż 
Wydział Komunikacyjny.

Raczkiewicz Jan, Poznań, St. Rynek 93, m. 3, tymczasowa 
karta rejestracyjna, wyd. przez R. K. U. Poznań-powiat.

Florczak Józef, Poznań, Komenda Wojewódzka —  książcez- 
ka świadczeń lekarskich Nr 1775, wyd. przez Komendę Wojew. 
M. O. Poznań.

Rajewski Stefan, Poznań, Szewska 20a m. 1, książeczkę 
wojsk., wyd. przez R. K. U. Poznań 1.

Szkaradek Stanisław, Poznań, Grottgera Nr 9 m 6, ksią­
żeczkę wojskową wyd. przez R. K. LT Poznań 2.

Pęchorzewski Stanisław, Białobłotv pta Orlina Wielka, pow. 
Konin, książeczkę wojskową serii „C" nr 0464705, wyd przez 
R. K U. Konin.

Prętki Sylwester, Poznań, Wawrzyniaka 45, dowód osobisty, 
odcinek zameldowania, decyzję ZUS zaśw. n reJestr. wojsk.

Pol Stanisław Mąkoszyce, pow. Kępno, książeczkę wojsko­
wą,  ̂wyd przez R. K. U Ostrów Wlkp., dowód tożsamości 
konia seria „B” , nr 043939 wyst. przez Zarz. Gm. w Kobyla- 
górze, Tymcz. zaśw. tożsamości Nr 26/49 z dn. 4. 2. 49, wydane 
przez Zarząd Gm. w Kobylagórze.

Kin Ryszard, Trąbczyn, pow. Konin, zaświadczenie pierw­
szej rejestracji wojskowej, wyd. przez Zarząd Gm. Trąbczyn.

Gradowski Wawrzyniec, Poznań, Pasieka 5, m 1, prawo jaz­
dy nr 3945/49 kat. III.

Szymański Stanisław, Poznań, Chwiałkowskiego 12 m. 2, —  
zwolnienie ze służby wojskowej, wyd. p T z e z  R. K. U. Poznań- 
miasto.

Franciszek Kanclerz, Poznań, Szymańskiego 7 m. 25, książ­
kę wojskową, wyd. przez R. K. U. Poznań-miasto, kartę reje­
stracyjną na sprzedaż lodów,, zaśw. pracy P. S. S., zameldo­
wanie milicyjne, leg. Zw_Zaw. Transportowców.

Nowak Feliks, Poznań, Kolejowa 43 m. 13, książeczkę woj­
skową, wyd. przez R. K. U. Poznań 1.

Michalak Halina, Puszczykowo Stare 22 — zameldowanie 
milicyjne.

Skowronek Antoni, Poznań, Przybyszewskiego 1 m. 7, ksią­
żeczkę wojskową, wyd przez R. K U. Świdnica, odcinek za­
meldowania, metrykę urodzenia.

Adres redakcji i administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Kolegiacki 17,
Konto PKO. Nr Y-4023/416 Pozn. Dzień. Wojew.

Poznański D ziennik W o jew ód zk i w ydaw any jest 10 i  25 każdego m iesiąca* 
M ateriały  d o  pub likacji d osta rczy ć  n ależy  R ed akcji najpóźn ie j 6 dni przedi 

ukazaniem  się Numeru.
W arunki prenum eraty Poznańskiego D ziennika W o je w . oraz cennik ogłosaań: 
Prenum erata roczna  w yn osi zł 1.500.— , p ó łroczn a  zł. 800,— , kw art, zł 500.— . 
O głoszen ia  o  zm ianie nazw iska —  rycza łt 1.200,—  zł, o  zagubieniu dokum en­
tów  —  rycza łt zł 300.—  (w raz z egzem pl. d ow .). O głoszen ia  drobn e d o  100 
w yra zów  —  30 zł w yraz og łosz . w ięk sze  1 -stron ic. d o  160 w ierszy  8.000.—  zł, 
*/« strony do 120 w. —  7.000 —  zł. V* strony d o  80 w . —  5.500,—  r łf lU  strony 
d o  40 w . —  3.000.—  zł, 11* strony do 20 w . —  2 000.—  zł, og łoszen ia  tabela ­

ryczne i cy frow e  o  50*/# droże j.
P renum eratę należy  u iszczać z góry każdego kw artału  bez  w ezw ania  ze itron y  

A dm inistracji, gdyż rachunków  nie w ysy ła  się.
R ek lam acje z pow od u  nieotrzym ania p o jed yn czych  num erów  należy  w n ieść  do 
Adm in. n a jpóźn iej 3 dnia po otrzym aniu następnego z k o le i numeru dziennika.

Pojedynczy egzemplarz zł 80,— .

ODBIORCA:

•

Tłoczono w Drukarni Pozn. Zakłady Graf. Poznań, Strzałowa 2a 1181/50 5. X. — 10. X. 50. K-l-12278


